
ORIGINALE 
 
 
 
 

COMUNE DI FARNESE 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

DETERMINAZIONE N. 569 del 18/07/2022 
SERVIZIO Ufficio Tecnico 

 
 
Oggetto: Liquidazione servizio di gestione e manutenzione pubblica illuminazione. Conversion & 
Lighting s.p.a. 
 

 
 

      
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151,4° comma del D.Lgs.267/2000, con effetto dalla data del 
visto di copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
               Dott.ssa Boggi Gilda 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                       al                      al n.             del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
     Arch. Lisoni Alberto 

 

      
 

      
 
 

 
      
 
      

      
      

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA TECNICA 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale  datato 21/04/2022 prot. Nr. 2905 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnica  e Tecnico-Manutentiva; 
 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 93 del 25.05.2018 avente per oggetto “Adesione Convenzione servizi di manutenzione 
impianti di pubblica illuminazione  e fornitura di energia elettrica  ditta Conversion & lighting s.r.l.”; 
 
VISTO l’O.D.A. n. 4343499 del 04.06.2018 con il quale questo Ente ha aderito, tramite M.E.P.A., alla Convenzione della Soc. 
Conversion & Lighting s.r.l. (Servizio luce 3 – lotto 5) per la Gestione Impianti Pubblica illuminazione della durata di 9 anni; 
 
PRESO ATTO che l’importo complessivo della Convenzione ammonta ad € 637.997,52 IVA inclusa che si compone delle 
seguenti prestazioni: 

 Ordinativo Principale per € 548.839,25 IVA inclusa riguardante: Conduzione, gestione e manutenzione 
degli impianti di illuminazione stradale, comprensivo della fornitura di Energia elettrica; 

 Servizi extra canone per € 89.158,27 IVA inclusa; 
 
VISTA la determinazione n. 19/2022 con la quale si impegnava la somma complessiva di € 70.888,61 IVA inclusa a favore 
della ditta Conversion & Lighting s.r.l di Matera Via Lupo Protospata, mt 75100, snc P.IVA 01285770770 per i motivi citati al 
punto precedente; 
 
VISTA la fattura n. 2200000608 del 13.07.2022, emessa dalla ditta Conversion & lighting s.r.l e relativa al Canone di 
Convenzione II° trimestre 2022, dell’importo di € 24.922,89 IVA inclusa; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione del II° trimestre relativo alla Convenzione di che trattasi;  
VISTO il C.I.G. n. 7515136669; 
VISTO il D.U.R.C. Prot. INAIL n. 32310791 con scadenza validità alla data del 27/07/2022; 
VISTO il decreto legislativo 267/2000., lo Statuto e la disciplina regolamentare dell’Ente; 
RITENUTO poter procedere in merito; 

D E T E R M I N A 
Di liquidare, per i motivi citati in premessa, la somma complessiva di € 24.922,89 IVA inclusa a favore della ditta Conversion 
& lighting s.r.l  relativa al II° trimestre anno 2022 della Convenzione servizi di manutenzione impianti di pubblica 
illuminazione  e fornitura di energia elettrica riportata in premessa; 
Di imputare la somma di € 24.922,89 al Cap. n° 10820301 del Bilancio 2022 a carico dell’impegno n° 2022/27; 
Di dare Atto della residua disponibilità di € 19.810,32 a carico dell’impegno n. 2022/27. 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 
è esecutiva al momento dell’apposizione del visto  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni; 
va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio di segreteria.  
 
     

Il Responsabile del Servizio 
     Arch. Lisoni Alberto 

 
      

 


